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Svensk författningssamling 

Lag 
om ändring i lagen (2004:629) om trängselskatt 

Utfärdad den 28 april 2022 

Enligt riksdagens beslut1 föreskrivs i fråga om lagen (2004:629) om 

trängselskatt  

dels att 11, 14 och 18 a §§ ska ha följande lydelse, 

dels att det ska införas sex nya paragrafer, 9 a, 11 a och 22 a–22 d §§, och 

närmast före 9 a och 22 a §§ nya rubriker av följande lydelse. 

Betalningsskyldighet 

9 a §    Den som är skattskyldig är också betalningsskyldig för trängselskatt 

och tilläggsavgift. Av 17 § lagen (2013:1164) om elektroniska vägtulls-

system framgår att en EETS-betalningsförmedlare är betalningsskyldig för 

trängselskatt i vissa fall. 

11 §2    Beskattningsbeslut ska fattas för varje bil, för vilken skattskyldighet 

enligt 9 § har inträtt. Varje beslut ska avse en kalendermånad.  

Om mer än en person under en kalendermånad blivit skattskyldig för en 

bil, ska ett beskattningsbeslut fattas för varje skattskyldig. 

Om mer än en person eller EETS-betalningsförmedlare under en 

kalendermånad blivit betalningsskyldig för en bil, ska ett beskattningsbeslut 

fattas avseende varje betalningsskyldig. 

11 a §    Beskattningsbeslut enligt 2 § andra stycket ska fattas senast den 20 

i kalendermånaden efter den månad som beslutet avser. 

14 §3    Om trängselskatt inte betalas inom den tid som anges i 12 §, 15 § 

andra stycket eller 15 a § andra stycket, ska en särskild avgift (tilläggsavgift) 

påföras den skattskyldige med 500 kronor. Detta gäller dock inte när en 

EETS-betalningsförmedlare är betalningsskyldig för trängselskatten enligt 

17 § lagen (2013:1164) om elektroniska vägtullssystem. Tilläggsavgift får 

påföras en skattskyldig högst en gång per bil och kalendermånad. 

Beslut om tilläggsavgift enligt 2 § andra stycket ska fattas senast 20 dagar 

efter dagen då skatten skulle ha betalats. 

Tilläggsavgift och obetald trängselskatt ska betalas senast 30 dagar efter 

dagen för beslutet om tilläggsavgift. 

1 Prop. 2021/22:118, bet. 2021/22:TU10, rskr. 2021/22:230. 
2 Senaste lydelse 2008:185. 
3 Senaste lydelse 2008:185. 
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SFS 2022:350 18 a §4    En skattepliktig bil får inte användas om trängselskatt eller 

tilläggsavgift inte har betalats inom den tid som anges i 12 §, 14 § tredje 

stycket, 15 § andra stycket eller 15 a § andra stycket. Användningsförbudet 

inträder dock först när  

1. obetald trängselskatt och tilläggsavgift uppgår till mer än 5 000 kronor,

och 

2. minst sex månader har gått från den dag då ett belopp överstigande

5 000 kronor senast skulle ha betalats.  

I den totala skulden ska inte räknas in 

1. skatt eller avgift som en tidigare ägare av bilen är skyldig att betala och

som har beslutats efter ägarbytet, 

2. skatt eller avgift för vilken anstånd med betalningen gäller, eller

3. skatt som en EETS-betalningsförmedlare är skyldig att betala enligt

17 § lagen (2013:1164) om elektroniska vägtullssystem. 

Användningsförbudet gäller till dess den totala skuld som har lett till 

förbudet har betalats. 

Om det finns särskilda skäl, ska Skatteverket medge att en viss bil får 

användas trots bestämmelserna i första stycket. 

Särskilda bestämmelser när en EETS-betalningsförmedlare är 
betalningsskyldig 

22 a §    Om ett beslut enligt 11, 14 a eller 15 § avser trängselskatt som en 

EETS-betalningsförmedlare är betalningsskyldig för enligt 17 § lagen 

(2013:1164) om elektroniska vägtullssystem, ska beslutet skickas till 

betalningsförmedlaren i stället för till den skattskyldige. Detsamma gäller 

för beslut som beskattningsmyndigheten på eget initiativ fattar enligt 15 a 

eller 18 §.  

En EETS-betalningsförmedlare ska underrättas om andra beslut än de 

beslut som avses i första stycket om de påverkar betalningen av trängselskatt 

som EETS-betalningsförmedlaren är betalningsskyldig för. 

22 b §    Om en EETS-betalningsförmedlare är betalningsskyldig för 

trängselskatt enligt 17 § lagen (2013:1164) om elektroniska vägtullssystem, 

ska det som sägs om den skattskyldige i följande bestämmelser i stället 

tillämpas på EETS-väganvändaren:  

1. 15 a, 15 b, 18 och 20 §§, och

2. 19 §, i fråga om beslut enligt 15, 15 a och 18 §§.

22 c §    Om en EETS-betalningsförmedlare är betalningsskyldig för 

trängselskatt enligt 17 § lagen (2013:1164) om elektroniska vägtullssystem, 

ska det som sägs om den skattskyldige i 19 § i stället tillämpas på EETS-

betalningsförmedlaren, i fråga om beslut enligt 17 §. 

22 d §    När en EETS-väganvändare underrättas om beskattnings-

myndighetens beslut genom sin EETS-betalningsförmedlare, ska tiden för 

överklagande av beslutet enligt 20 § räknas från den dag då EETS-

väganvändaren fick del av underrättelsen. 

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2022. 

4 Senaste lydelse 2014:1501. 



3 

SFS 2022:350 På regeringens vägnar 

MIKAEL DAMBERG 

Linnea Westman 

(Finansdepartementet) 


	Svensk författningssamling
	Lag om ändring i lagen (2004:629) om trängselskatt
	Betalningsskyldighet
	Särskilda bestämmelser när en EETS-betalningsförmedlare är betalningsskyldig



		sfs@regeringskansliet.se
	2022-05-03T16:12:33+0200
	Stockholm
	Utgivaren av SFS
	N/A


		2022-05-03T16:12:34+0200




